
Pag. 1 di 4 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1593 

DETERMINAZIONE n. 391 del 27/06/2012 
 
OGGETTO:-Conferimento incarico di Veterinario – Direttore Sanitario del Canile Rifugio di Ortona 

alla dott. Debora Marcone per la durata di mesi sei, dal 1.7.2012 al 31.12.2012.-   
 

L’anno duemiladodici il giorno   27  del mese di giugno  
 

                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24-5-2012; 
 
VISTO  

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera G.C. n.61 del 18.4.2012 con la qwuale è sato definito il P.E.G. per l’anno 
2012; 

 
PREMESSO che questo Comune, in attuazione delle leggi in materia di contenimento del fenomeno 
del randagismo, ha istituito presso l’ex Mattatoio Comunale, un Canile Rifugio nel quale trovano 
ospitalità i randagi accalappiati, sterilizzati e tatuati; 

RITENUTO che si è reso necessario incaricare un veterinario, come da convenzione stipulata con 
questo Ente in data 1.2.2009, per assicurare il benessere degli animali ricoverati presso detta 
struttura e che assumesse  l’incarico, secondo le prescrizioni ASL, di Direttore Sanitario; 
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Debora Marcone sta continuando a prestare la propria attività, come 
da convenzione rinnovata lavorativa quale Veterinario con incarico di Direttore Sanitario della 
predetta struttura; 
 
RITENUTO opportuno e necessario rinnovare l’incarico, per un periodo di mesi sei a decorrere dal 
1.7.2012 e fino al 31.12.2012, corrispondendo alla predetta professionista un compenso mensile 
lordo di €.1.600 come da convenzione; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z87033C27 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e 
che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 
L.136/2010, il seguente: Banca Mediolanum IBAN: IT52F0306234210000000725162; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Rinnovare, per le motivazioni espresse in narrativa, la convenzione con la dott. Debora 
Marcone, quale Veterinario con incarico di Direttore Sanitario del Canile Rifugio del Comune 
di Ortona per la durata di sei mesi, a decorrere dal 1.7.2012 e fino al 31.12.2012; 

 
2) Approvare l’allegato schema di convenzione, con ilo quale si stabiliscono le modalità, la 

tempistica e gli oneri derivanti dal presente incarico;; 
 
3) Provvedere alla sottoscrizione della citata convenzione; 
 
4) Impegnare la somma necessaria di €.9.600 sul cap. 1016 del bilancio 2012 “Appalti  relativi 

a servizi vari concernenti le sedi istituzionali”.  

1° SETTORE  
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Affari Legali 



Pag. 2 di 4 

 

 
5) Procedere con successivi atti alla liquidazione della spesa. 

 
Il Compilatore 

                (D.G.) 
 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE INC. 

                      Dott. Angelo Radoccia 
                                                                         FiFirmFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa   

 
 

 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì 27 giugno 2012 
 

                                                           IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE INC.  
                                                                                                 Dott. Angelo Radoccia 
FiFir                                                                                                                                                 mFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa   
 

 
 
 

Segue convenzione pagina successiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

CONVENZIONE 
Per la vigilanza e l’assistenza veterinaria agli animali sotto al tutela del 

Comune di Ortona 
 

L’anno duemiladodici il giorno ___ del mese di _______, in Ortona 
 

TRA 
 

Il Comune di Ortona nella persona del Dirigente del 1° Settore incaricato dott. Angelo Radoccia 
 

E 
 
La dott. Marcone Debora, nata a Teramo il 3.2.1968 e residente in Torino9 di Sangro, via Roma n.17, 
in qualità di medico veterinario, libero professionista, iscritto all’Ordine dei Veterinari della Provincia 
di Chieti; 
 

Si conviene e si stipula quanto segue 
 

Art.1 
La gestione sanitaria degli animali tutelati dal Comune di Ortona presso il Canile Rifugio di Via 
Massari, è affidata alle cure della dott. Debora Marcone, in qualità di medico veterinario, con incarico 
di Direttore Sanitario. 
 

Art.2 
Gli animali saranno ricoverati e custoditi nella struttura di via Massari, in base alle indicazioni di 
natura sanitaria del Veterinario, unitamente a quelle impartite dalla A.S.L. Servizio Veterinario di 
Chieti. 
 

Art.3 
La dott. Marcone Debora si impegna as assicurare la propria presenza presso la predetta struttura per 
almeno tre giorni settimanali, stabilendo tutto quanto ritenuto utile e necessario per la corretta ed 
ottimale gestione della struttura. 
 

Art.4 
La dott. Marcone Debora oltre a prescrivere un’adeguata alimentazione nonché adottare ulteriori 
profilassi periodiche agli animali, si renderà reperibile, per quanto possibile, per poter soddisfare ogni 
urgenza ed emergenza, avvalendosi, se del caso, del personale volontario autorizzato dal Comune e di 
quello a disposizione del canile fornito dal gestore della struttura. 
E’ escluso il trasporto dell’animale dal luogo di permanenza all’ambulatorio, nonché la profilassi e il 
tatuaggio, servizi per i quali provvede la A.S.L. di Chieti, compresi eventuali interventi chirurgici 
specialistici. Sono esclusi anche gli interventi di sterilizzazione. 
 

Art.5 
La dott. Marcone Debora, in caso di emergenza e secondo scienza e coscienza, potrà procedere alla 
soppressione eutanasia di animali gravemente malati e incurabili, o nei casi previsti dalla legge, solo 
dopo averlo comunicato ai responsabili del Comune di Ortona che, ad ogni buon conto, potranno 
avvalersi di ulteriore consulto medico. 

1° SETTORE  
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Affari Legali 



Pag. 4 di 4 

 

Art.6 
I farmaci da utilizzare saranno custoditi presso l’ambulatorio del canile Rifugio di Via Massari, in 
apposito armadio provvisto di chiusura, la cui chiave è affidata al Veterinario o suo incaricato. 
 

Art.7 
L’onorario convenuto è determinato in €.9.600,00 semestrali, ripartiti in €.1.600,00 i.v.a. inclusa 
mensili, omnicomprensivo, ed è riferito all’insieme dei servizi e delle prestazioni specificate nella 
presente convenzione. 
Il pagamento di detto onorario sarà effettuato mensilmente, previa presentazione di regolare fattura. 
 

Art.8 
La presente convenzione ha decorrenza semestrale, dal 1° luglio 2012 al 31 dicembre 2012, fatte salve 
le eventuali modifiche relative agli emolumenti economici. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Dalla residenza municipale, il _______________ 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE INC.                                             IL VETERINARIO 
         Dott. Angelo Radoccia                                                                 Dott. Debora Marcone 
 

     
                                               
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


